Протокол № 16
заседания Правления Саморегулируемого союза проектировщиков
(СРО «Союзпроект»)

г. Красноярск                                                                                                 11 августа 2017 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Соломатов Г.П., Агафонов С.М., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Сашко М.П., Сурсяков А.А., Широков С.В.
Начало заседания – 11ч. 00м., окончание заседания – 11ч. 20м. Место заседания - офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И., помощник директора СРО «Союзпроект» Айсан В.Ю., начальник отдела контроля СРО «Союзпроект» Егорова Л.А.

Повестка: О поощрении членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания – Соломатов Г.П. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Айсан В.Ю.

По повестке:
[bookmark: _GoBack]Слушали: Соломатова Г.П. с предложением рассмотреть поступившие в саморегулируемую организацию ходатайства и представления о поощрении ко Дню строителя руководителей, специалистов и трудовые коллективы юридических лиц - членов СРО «Союзпроект»:

	№
п/п
	Представляемый
к поощрению
	Наименование члена СРО
	Вид
поощрения
	Формулировка поощрения

	1
	Бакулина  Марина Леонидовна,
директор
	ООО «ЭКОПРОЕКТ»

Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	2
	Петренко Сергей Александрович,
директор
	ООО «Центр ИнТех»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	3
	Трудовой коллектив

	ООО «Центр ИнТех»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	4
	Хоменко Виктор Александрович,
директор

	ООО «Сахморпроект»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	5
	Могиленко Ирина Александровна,
главный архитектор проекта
	ООО «Сахморпроект»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	6
	Суютбеков Эрнест Марсович,
ведущий архитектор
	ООО «Сахморпроект»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	7
	Зотова Любовь Сергеевна,
ведущий инженер-проектировщик
	ООО «Сахморпроект»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	8
	Пейчева Сафия Павловна,
инженер-конструктор 1 категории
	ООО фирма «РАЙС»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	9
	Кобец Андрей Владимирович,
Генеральный директор
	ООО «КрасноярскСтройЭкспертиза»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	10
	Трудовой коллектив
	ГБУ РХ «Управление инженерных защит»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	11
	Сыровежкин Сергей Егорович,
инженер
	ГБУ РХ «Управление инженерных защит»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	12
	Доможаков Валерий Матвеевич,
директор
	ГБУ РХ «Управление инженерных защит»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	13
	Радченко Наталья Александровна,
ведущий инженер
	ГБУ РХ «Управление инженерных защит»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	14
	Мудраченко Лариса Григорьевна,
главный специалист строитель
	ООО «Нория

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	15
	Санникова Татьяна Васильевна,
главный бухгалтер
	ООО «ФУНДАМЕНТ»

	Благодарственное письмо
	За активное участие в деятельности СРО «Союзпроект»

	16
	Трудовой коллектив
	ООО «ФУНДАМЕНТ»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	17
	Иванов Виктор Филиппович,
главный инженер
	ООО «ФУНДАМЕНТ»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	18
	Юрченко Андрей Анатольевич,
директор по производству
	ООО «ФУНДАМЕНТ»

	Благодарственное письмо
	За надлежащее исполнение стандартов, правил и иных требований СРО «Союзпроект»

	19
	Карепанова Марина Сергеевна,
инженер 1 категории
	АО «НТП»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	20
	Шадрин Александр Валерьевич,
начальник группы инженерно-консультационного центра
	АО «НТП»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	21
	Панина Наталья Викторовна,
инженер экспертного центра
	АО «НТП»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	22
	Тихонов Роман Викторович,
инженер 2-й категории экспертного центра
	АО «НТП»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	23
	Белобородов Александр Александрович,
главный инженер проекта
	ООО «АрхиГрад»
	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	24
	Трудовой коллектив
	ООО «АрхиГрад»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	25
	Васильев Юрий Владимирович,
директор
	АО «СибПСК»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	26
	Теликова Раиса Сергеевна,
директор
	ООО «Красноярскгазпром нефтегазпроект»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	27
	Винник Анатолий Николаевич,
директор
	ООО «ПСК «ПроектСтройСервис»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	28
	Шапошников Владимир Николаевич,
заместитель начальника отдела обследований и экспертизы промышленной безопасности зданий и сооружений
	ООО «ПромСтройЭксперт»

	Почетная грамота
	За вклад в развитие строительного комплекса России и Красноярского края

	29
	Куликов Геннадий Григорьевич,
руководитель группы отдела обследований и экспертизы промышленной безопасности зданий и сооружений
	ООО «ПромСтройЭксперт»

	Почетная грамота
	За вклад в развитие строительного комплекса России и Красноярского края

	30
	Душинина Ирина Степановна,
заместитель директора
	ООО «КНЭПИ»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	31
	Моисеенко Сергей Александрович,
директор
	ООО «КТС»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	32
	Моисеенко Евгений Александрович,
главный инженер
	ООО «КТС»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	33
	Лясковская Светлана Васильевна,
ведущий инженер-конструктор
	ООО «Капитал-99»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	34
	Семенов Юрий Викторович,
технолог
	ООО «Капитал-99»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	35
	Лытнев Денис Васильевич,
заместитель генерального директора
	ООО «Капитал-99»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	36
	Лытнев Василий Иванович,
генеральный директор
	ООО «Капитал-99»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	37
	Романова Анна Сергеевна,
техник-проектировщик
	ООО «Импульс»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	38
	Шеметова Екатерина Николаевна,
техник-проектировщик
	ООО «Импульс»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	39
	Маругин Александр Георгиевич,
главный инженер проекта
	ООО «РИТЭН»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	40
	Тарханов Николай Леонидович,
директор
	ООО «РИТЭН»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	41
	Зыль Елена Петровна,
руководитель группы архитекторов
	ООО «Стройбыт 2000»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	42
	Чукреева Людмила Алексеевна,
руководитель группы конструкторов
	ООО «Стройбыт 2000»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	43
	Ладыгин Дмитрий Анатольевич,
руководитель архитектурной мастерской
	ООО «Стройбыт 2000»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	44
	Михайленко Вера Карловна,
инженер-сметчик
	ООО «Проект-ПКМ»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	45
	Абдрафикова Индира Хайноновна,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	46
	Девятова Ильнара Флуровна,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	47
	Дыч Андрей Валентинович,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	48
	Карцев Сергей Михайлович,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	49
	Кошелев Михаил Николаевич,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»
	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	50
	Кузин Александр Геннадьевич,
главный инженер проекта
	ОАО «Инженерный центр»
	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	51
	Транковский Владислав Васильевич,
технический директор
	ООО «КСЭП»

	Почетная грамота
	За вклад в развитие строительного комплекса России и Красноярского края

	52
	Иванова Ольга Юрьевна,
директор
	ООО «МАРС»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	53
	Трудовой коллектив
	ООО «МАРС»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	54
	Марышев Антон Юрьевич,
генеральный директор
	ООО «СибПРК»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	55
	Машуков Антон Александрович,
инженер-строитель
	ООО «Центр оценки и аудита»

	Почетная грамота
	За высокое качество работ по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Выступили:  Зубарев А.Р. с предложением ко Дню строителя наградить указанных лиц и трудовые коллективы правами СРО «Союзпроект». Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) По результатам рассмотрения ходатайств и представлений о поощрении к Дню строителя утвердить список поощряемых руководителей, специалистов и трудовых коллективов юридических лиц - членов СРО «Союзпроект».
	    2)Наградить правами СРО «Союзпроект» руководителей, специалистов и трудовые коллективы юридических лиц - членов СРО «Союзпроект» согласно утвержденному списку.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО «Союзпроект».

Председатель  заседания                                                                                      Г.П. Соломатов

Секретарь заседания                                                                                          В.Ю. Айсан
- 6 -